1

高新区 2022 年中小学学区划分方案

为规范高新区中小学学区划分工作，增强中小学学区划分工作的

科学性、规范性和透明度，依据市教育局关于学区划分工作的有关规

定，现将高新区 2022 年中小学学区划分方案公示如下。本公示由高新

区教育文体卫生局负责解释，联系电话：84596861。

2

高新区 2022 年中小学学区索引

小学部分：

1、凌水小学................................................................................................................... 3

2、庙岭小学................................................................................................................... 5

3、高新区中心小学.......................................................................................................5

4、第二学校（聚贤路与信达街交界）...................................................................... 7

5、第三学校（规划中：七贤岭区域，黄浦路以北）..............................................8

6、第四学校（七贤路与七贤东路交界）.................................................................. 9

7、大连理工大学附属学校-本部校区（小学部）...................................................10

8、大连理工大学附属学校-东方圣克拉校区（小学部）.......................................10

9、大连海事大学附属学校（小学部）.................................................................... 11

10、辽宁师范大学附属高新区实验学校（小学部）.............................................. 11

11、辽宁师范大学附属第二中学（小学部）.......................................................... 12

12、大连高新区普罗旺斯学校（小学部）.............................................................. 13

13、龙王塘中心小学...................................................................................................13

初中部分：

1、十七中学.................................................................................................................14

2、高新区第一中学.....................................................................................................14

3、第二学校（初中部）.............................................................................................14

4、第三学校（初中部）.............................................................................................14

5、第四学校（初中部）.............................................................................................14

6、大连理工大学附属学校-本部校区（初中部）...................................................14

7、大连理工大学附属学校-东方圣克拉校区（初中部）.......................................14

8、大连海事大学附属学校（初中部）.................................................................... 15

9、辽宁师范大学附属高新区实验学校（初中部）................................................ 15

10、辽宁师范大学附属第二中学（初中部）.......................................................... 15

11、大连高新区普罗旺斯学校（初中部）.............................................................. 15

12、大连第 63中学.....................................................................................................15

3

小学部分

1、凌水小学

栾金东街 1-23号

栾金中街 1-9、14、16、22、24号

栾金西街 1-11单号、15、19、23-30、32-40双号

凌中路 92、214号

检测线 1-4号

曲家大院、七院家属区

东电家属楼 凌水路 230号

凌水路 3、5、47、59、61（A座、B座）、63、71、75、79、

83-93单号、146、150、152、158-166双号、176-196双号、

200、202、204号

凌工路 1-11单号、14、15、21、23、25、39、41、43、53、

57-63 单号、69-101 单号、102、105-127 单号（包含凌工小

楼）

王家村 平房一组 4号

海苑街 2-36双号

凌秀路 1、3-7、9-24、26、28、32、34-57号

凌海路 5、7、9、11-17、20-28、29A、29B、30-36、38、40-50双号、

54-76双号、86-102双号

大山村 1-580号

百合山庄 凌水路 157号

屹馨街 1-14、16-20、22-28双号、56-62双号

华兴山庄 屹馨东街 1-21、23、27-39单号

4

屹馨南街 2-210楼的双号楼、 146号别墅区

柏林水郡 清馨园 1、3-10、12、14、16-22、24-34双号

壹品漫谷 屹馨街 31-129单号、70-98双号

百合山水 屹馨街 172-204双号(无 190号)

华兴尚园 屹馨街 17A-31A单号、33、35A号

哈佛映像 清馨东园 6、9、10、11、13、16-19、22、24号

大有恬园 清恬园 1、3-39、41号

清恬北园 2、3、6、7、11、12、14-16、19、20、22-24、

28、30、34、36、40号

凌水路 320、434、436号

大有文园 静恬街 22-28双号、32、34、38号

凌奥街 53、59、63、69、75、79号

康桥小镇 清馨东园 26、28、29、30、32-36、38-48号

栾清南街 30、45、54号

红旗街道 刘家村

大湖山语 清馨街 52、56号

广贤路 1、3A、3B、5、7、9、13号

舜山府 广贤路 15、17、19、21、23、25、27、29、31、33、35、

39号

恒瑞坦城 广贤路 28、30、34、36、40号

哈佛世纪 凌水路 197号

广贤路 4、10、12、14号

学仕名府 栾金西街 1C、1D号

5

2、庙岭小学

理工园 1-6、9-17、20-24、28-32号

新新园 3-11单号、13-28、30-34双号、100-104双号、107-118号

红凌路 890-900双号

绘春街 41-55单号、65-99单号

3、高新区中心小学

小平岛街 24-34双号、38（小平岛西街 3号）、

38A、40（小平岛西街 2号）、

42、44、46（小平岛西街 1号）、48-56双号

保留区 小平岛西街 1、2、3号

小平岛海景御花园 小平岛东街 117号 C1-C3 C5-C8

小平岛东街 117号 A1-A3、A5-A12、A15-A22、

A23、B1-B3、B5-B11、D1-D3、D5-D12、

D15-D17、D18-1、D18-2、D19-1、

D19-2、D20-1、D20-2、D21-1、D21-2、

D22-1、D22-2、D23-1、D23-2、D25-1、

D25-2、D26-1、D26-2

小平岛依海街 76号 1-10单元

邻海园 1-12、15-21、23、28、32、34、40-42、29、33号

亲海园 1-22号

亲海东园 1-5 号

品海西园 1-17号

品海园 3-21号

小平岛路 200、202号

6

梦海园 1、2-22双号、23-85、91-97单号、109-117单号

梦海东园 1-53单号

梦海南园 1-13、15、16A、16B、17-99、101、103-139、141-193

单号

梦海西园 1-66、68-92、94-148双号

波菲蓝岛 小平岛亲海街 3号

小平岛街 17号、1-9号（部队公寓楼）

香岛丽湾 小平岛路 56、58、64号

悦丽海湾 闻涛街 37、41、43、45号

品涛街 49、53、60、61、63、64号

闻涛街 31、35号

听涛街 4、5、8、15、17、19号

观涛路 7号、9号

弄涛街 8、10、12号

七贤路 201-213 号

河口湾 弄涛街 13、14、17、18、19、20、24号

听涛街 21、39、47号

听海街 60、62、64号

瞰海街 3、5、7、9、11号

小平岛路 178、180、182、184、186、188、190号

梦海东园 4、6、8、10、12、14、16、18、20、22、24、26号

28、30、32、34、36、38、40号

河口湾 弄涛街 21号

比顽路 31、35、27号

竹涛街 2号

7

林涛街 1、6号

瞰海街 12A、16A号

4、第二学校（聚贤路与信达街交界）

山海一家一期 汇贤街 20、24、28、38、42、44、46、48、50、52 号

山海一家二期 汇贤街 30、32、34、36、40号

山海一家三期 汇贤街 14、16、18号

中铁诺德滨海花园

聚贤园 1-4号、6、7、9、11、12、14、15、17-20、22、

24、25、27、29、30、31号

聚贤西园 51、55、57、63、67、69、79、81、85、89、

93号

聚贤西街 55、59、61、63、65、67、69、73号

聚贤路 148、150、154号

半山壹号 聚贤西园 1-4、6-10、16-20、22、28-30、32-35、37、

40-44、47-49号

谷歌里 黄浦路 901A-901H、901K-901N、901P-901S号

海逸诺丁山 火炬路 60、62、66号，爱贤街 50号，兴贤街 31号

广贤梁园 广贤路 130A、130B、130E、130F、130J、130K、130N、

130P号

福荣园 爱贤街 15A号，希贤街 3、9号

七贤贡院 任贤街 5A、5B号，爱贤街 9A、9C号

龙湖天琅 汇贤园 16-21，23-32号
备注：1. 2022年，第二学校面向新小一和新初一招生；
2. 2022年六年级毕业生，初中可选择在高新一中就读至毕业，也

可选择在第二学校的初中部就读。

8

5、第三学校（规划中：七贤岭区域，黄浦路以北）

嘉创 E人国际 礼贤街 108号，黄浦路 715号

芝麻街 世达街 19号、21号

柏悦国际 礼贤街 37号、41号

三星国际大厦 火炬路 18号，世达街 13号

揽月湾 信达街 33号

东盛启城 敬贤街 29号，火炬路 17C号

中海华庭 科海园 1-20号（科海园 7号车库除外）

中海紫御观邸 科海街 52、58-62双号、68-82双号

高能街 35A、37、39、43-51单号、55、57号

拾光里 学子街 12、14、18号

科海街 21A、21D、21E号

雯君庭 高能街 21、35号

浦项道 高能街 9、15、17号，礼贤街 12-18双号

因特摩尔 高能街 20D号，礼贤街 1号

半山嘉苑 高能街 114、116、118、120、122、124、126号

家豪圣托里尼 广贤路 73号、75号，高能街 40A号

名仕智慧谷 科海街 48 号，广贤路 53、55、57 号，高能街 61、63 号

备注：1.根据高新区国土空间规划布局，经区管委会决策，高新

区教育文体卫生局拟在七贤岭区域（黄浦路以北）再规划一所新的九

年一贯制学校（暂定名：第三学校），该学校目前正在规划阶段；

2.在第三学校投入使用前，第三学校学区范围按照原学区方案执

行；

3. 2022年新小一学生，可选择在第二学校就读，待第三学校投入

使用后，再转回第三学校就读；

9

4. 2022年六年级毕业生，可选择在第二学校的初中部就读，待第

三学校投入使用后，再转回第三学校就读。

6、第四学校（七贤路与七贤东路交界）

新科花园 七贤园 1-21号

硅谷假日 七贤东园 1、3-9、11-26、28-38、40-54双号

菁英汇 黄浦路 544、546、548号

宏都峰景 七贤中路 50、62、66、68、74、76、80号

七贤南路 56、58、62号

未名山 善水园 1、3-5号，善水南园 1、11-14号

未名山二期 善水园 8、10号

南海壹号澜爵 泽水街 33号，尚水街 65号，环涛路 108号

南海壹号澜乔 智水街 5号

国滨馆 礼水街 2、6号，仁水街 51、55、57、59、63号

恒大御景湾 尚水街 39号，智水街 22、33、35、37、39、43号

环涛路 78号

万达海公馆 礼水园 1、5、9、13、15、17、19、21、23、25、31、

33、35、39、41、43、45、47、49、51、53、55号

亿海贤府 环涛路 91、95、97、101、103、105号

龙湖海彼岸 七贤路 35、37、43A、43B、43C、43D号

七贤南路 5、7、9、13号

贤岭街 2、4、8号

滨海大都会 七贤路 171号、179号

凌涛园 4、5、6号（旅顺 92538部队 3栋凌水桥干部住宅区）

华录（华录楼） 11、23、25 -27、29、30、32-37、39、41-48、50号

10

御府山海关 七贤南路 109、113、117、119、121、123号

君海阁 七贤南路 91-97单号、103、105号

学府世家 七贤路 92-110双号

招商兰溪谷 七贤南路 70、72、80、82号

七贤路 51、53、55、57、59号

七贤南路 79、81、83、85号

易贸中心 七贤路 81号

瑞丰园 汇贤街 0号（市场楼）、1-8、10-23、 25-38

昊宇山海湾 七贤路 180、182、186、190、192号

华润瑞府 善水街 20、22、30、36、38号

泽水街 3、5、7号

云水街 1、7、11、13号

备注：1. 2022年，第四学校面向新小一和新初一招生；

2. 2022年新小一学生，可选择在中心小学就读，也可选择在第二

学校就读，待第四学校投入使用后，再转回第四学校就读；

3. 2022年六年级毕业生，初中可选择在高新一中就读至毕业，也

可选择在第二学校的初中部就读，待第四学校投入使用后，再转回第

四学校就读。

7、大连理工大学附属学校-本部校区（小学部）

大连理工大学在编、离退休教职员工的子女及居住在高新区规划

红线范围内第三代。

8、大连理工大学附属学校-东方圣克拉校区（小学部）

东方圣克拉一期 燕南园 1、5-18号

11

东方圣克拉二期 燕南园 26-29、31-35、37号

东方圣克拉三期 红凌路 702、706、710、712、714、716、718、722 号

峦翠园（1-6号） 红凌路 762、766 、770、774、780、676号

蓝星花园 安旺街 30、34、36、42、51号（两证不全的非军人

子女统一调配到庙岭小学、17中学）

大连理工大学在编、离退休教职员工的子女及居住在高新区规划

红线范围内第三代。

9、大连海事大学附属学校（小学部）

大连海事大学在编、离退休教职员工的子女及居住在高新区规划

红线范围内第三代。

10、辽宁师范大学附属高新区实验学校（小学部）

黄泥川村辖区

金川家园 9-102号

大连天地悦翠台 玉川园 80A、80B、80C、1-6、7A、7B、10A、

10B、11-28、29A、29B、30-51、52A、52B、54-80、

84A、84B、84C、85A、85B、86A、86B、87A、

87B、88、89号

大连天地悦翠台 金川南路 93、95、103、105号

大连天地悦龙居 金川南路 50、56-70双号、80号

金川南路 82、84、86、90号

龙湖阳光城云峰原著 玉川路 20、22、28、32号

玉川路 36、43、49、53、57、63、67、71、77、

81、85、89、95、97、101、105、109、111号

12

静川园 1-23、26、32-58、60-80号

观山墅 秀川街 2、8、10、12、16、18、20、22号

橡树庄园 吉川园 1、2、3-38号，吉川北园 1、2、3-55号

云川园 51、52、53-65 号，云川北园 31、32、33-62 号

11、辽宁师范大学附属第二中学（小学部）

大华锦绣华城

博翔北园 1、10、11、12、15、17、18、20、22-24、26、28、

30、32-35、37-41号

博雅园 1、3、4、6-20、22-24号

博广园 2、6、8-10、12、13、15-17、19、23-28、31、33、

34、36、38、41、43、45-51、53、54号

博翔南园 2、8-24双号

博智东园 13-15、17、18、21、23、24-27、29、30、32、33、

35-37、39、40、43、45-51号

博广园 博翔街 47号

博智东园 1、3、5、8、10、12号

博学北园 1、5、6、7号

博广路 60、66、68、72号

博通街 6、8、10、12、14、16、18、20、28、30、32号

博智东园 13、14、15、17、18、21、23、24、25、26、27、

29、30、32、33、35、36、37、39、40、43、45、

46、47、48、49、50、51号

博智西园 6、7、8、9、11、12、14、15、16、17、19、20、

21、22、24、25、27、28、30、32、33、34、35、

13

36、37、38、40、41、43、44、46、47、49、50、

51、52、57、59、60、63、65、67、68、69、71、

72、73、74、75、76、77、79、80、82、83、84、

85、87、88、89、90、92、94、95、96、97、99、

101、103号

辽宁师范大学在编、离退休教职员工的子女及居住在高新区和沙

河口区规划红线范围内第三代。

备注：已在圣克拉学校就读的该学区小学其他年级学生，仍可在

圣克拉学校就读至小学毕业。

12、大连高新区普罗旺斯学校（小学部）

普罗旺斯小区 桃峪园 5-7、9-17、19-24、26-28、30-33、35-39号

恒大云玺 樱峪园 7A、8A、9A、10-54号

普罗旺斯二期 枫峪园 3、5、7-13、15、17-19、21、23-32、34号

普罗旺斯三期 青峪西园 1、4-10、12-15、17-20、22、23、25-51号

13、龙王塘中心小学

龙王塘村的大龙塘、大石洞、官房子、小龙塘辖区，鲍鱼肚村，山川

柳村，英歌石村（含苏岭园），水泉子村，石坎子村，镇泉寺村，大龙

沟村，付家村，林家村辖区

龙王塘樱花园一期 丰顺园 52、56-88双号

国宝星月湾 百顺园 1、3-8、10、12、13、15、17号

玉龙湾 顺龙路 38F、38G、38K、38L、38M号

14

初中部分

1、十七中学

凌水小学、庙岭小学

2、高新区第一中学

高新区中心小学

3、第二学校（初中部）

第二学校（小学部）

4、第三学校（初中部）

第三学校（小学部）

5、第四学校（初中部）

第四学校（小学部）

6、大连理工大学附属学校-本部校区（初中部）

大连理工大学附属学校-本部校区（小学部）

7、大连理工大学附属学校-东方圣克拉校区（初中部）

大连理工大学附属学校-东方圣克拉校区（小学部）

15

8、大连海事大学附属学校（初中部）

大连海事大学附属学校（小学部）

9、辽宁师范大学附属高新区实验学校（初中部）

辽宁师范大学附属高新区实验学校（小学部）

10、辽宁师范大学附属第二中学（初中部）

辽宁师范大学附属第二中学（小学部）

11、大连高新区普罗旺斯学校（初中部）

大连高新区普罗旺斯学校（小学部）

12、大连第 63 中学

龙王塘中心小学

高新区教育文体卫生局

2022年 6月 16日

	1、凌水小学
	2、庙岭小学
	3、高新区中心小学
	4、第二学校（聚贤路与信达街交界）
	5、第三学校（规划中：七贤岭区域，黄浦路以北）
	6、第四学校（七贤路与七贤东路交界）
	7、大连理工大学附属学校-本部校区（小学部）
	8、大连理工大学附属学校-东方圣克拉校区（小学部）
	9、大连海事大学附属学校（小学部）
	10、辽宁师范大学附属高新区实验学校（小学部）
	11、辽宁师范大学附属第二中学（小学部）
	12、大连高新区普罗旺斯学校（小学部）
	13、龙王塘中心小学
	1、十七中学
	2、高新区第一中学
	3、第二学校（初中部）
	4、第三学校（初中部）
	5、第四学校（初中部）
	6、大连理工大学附属学校-本部校区（初中部）
	7、大连理工大学附属学校-东方圣克拉校区（初中部）
	8、大连海事大学附属学校（初中部）
	9、辽宁师范大学附属高新区实验学校（初中部）
	10、辽宁师范大学附属第二中学（初中部）
	11、大连高新区普罗旺斯学校（初中部）
	12、大连第63中学